



آیت‌الله جوادی آملی:
**مشکل مابی مدیریتی،
اختلاس نجومی
و احتکار است**

آیت‌الله جوادی آملی در دیدار بهرام سرمست، استاندار قم و هیأت همراه با تأکید بر تقویت مدیریت کارآمد در کشور گفت: «ما به لطف الهی همه چیز در این مملکت داریم و همه منابع در اختیار ماست و از این حیث مشکلی نداریم، مشکل مابی عرضگی و بی‌مدیریتی از یک سو و اختلاس نجومی و احتکار از سوی دیگر است.» او در بخشی دیگر از صحبت‌هایش تأکید کرد: «اگر ما با داشتن سرمایه‌هایی همچون قرآن و عزت نتوانیم کشور خود را آباد کنیم، حقیقتاً مستولیم.»

گزارش تصویری



عزت‌الله ضرغامی در واکنش به صحبت‌های اخیر درباره اسکان‌شهر در خانه باستور، با انتشار این عکس در توئیتر نوشت: «۴ اتاق در طبقه اول این خانه قدیمی در باستور، محل کار من است. همه سورخ‌سینه‌های آن توسط هم‌چون آدمی شناسایی، تصویربرداری و منتشر شده است! برای مأموریت‌های مستقیم و غیر مستقیم از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب در اختیار م است. حله؟ اوج‌المصاحبه اصحاب‌قدرتش شویم.» (عصر ایران)



مدیرکل دامپزشکی استان البرز از معدوم‌سازی محموله گوشت بویینک ۷۰۷ ساندمیده در البرز خبر داد. (امتداد)



تردد خودروی گر انقیمت ولوکس جگوار (Jaguar XE ۲۰۱۷) در منطقه آزاد انزلی (مشرق)



عکسی زیبا از یک قلاده «گرگ خاکستری» در حیات وحش استان قزوین که توسط محیط بان مهدی‌طاهری به‌دقت رسید داده است. (مشرق)

سخنان آیت‌الله موسوی خوینی‌ها بازتاب‌های زیادی به همراه داشت
خروج مخزن الاسرار از پرده‌نشینی



عکس چهارم

هاشمی رفسنجانی نوشت که «این مصاحبه می‌تواند تصویر دقیقی برای قضاوت تاریخی در مورد هاشمی به دست دهد.» تارنمای مشرق‌نیوز هم نوشت: «محمد موسوی خوینی‌ها از چهره‌های سرشناس اصلاح‌طلب در مصاحبه‌ای، افشاگری بی‌سابقه‌ای را علیه اقدامات رادیکال مرحوم هاشمی رفسنجانی بیان کرد. او انتقادات تندی علیه مرحوم هاشمی رفسنجانی کرده است.»

چرا برادر من زنده بود این صحبت‌ها را مطرح نکرد؟

محمد هاشمی رفسنجانی، برادر مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به صحبت‌های اخیر سیدمحمد خوینی‌ها درباره آیت‌الله نوشت: «سخنان آقای موسوی خوینی‌ها علاوه بر تعجب‌آور بودن، مغرضانه بود. تخریب مرحوم هاشمی از زبان فردی که از نزدیکی آقای هاشمی با امام اطلاع دارند، بعید است. اگر سخنان آقای خوینی‌ها درباره مرحوم هاشمی درست است، چرا ایشان چنین موضوعاتی را در زمان حیات آن مرحوم اظهار نکردند؟» مرد پر شور دهه ۶۰ که رد پایش را در تاریخ پرونده‌های مهم تاریخ صدر انقلاب ایران نمی‌توان نادیده گرفت او دو سالی است که راحت‌تر در مناسبت‌هایی که میزبان سیاستمداران است حاضر می‌شود و ابایی ندارد تا با نشست و برخاستش اعلام کند از پرده‌نشینی خارج شده است. حضور دوباره او در محفل سیاستمداران و مسئولان هر چند در مراسم ختم سید صادق طباطبایی و تسلیت به سید حسن خمینی کلید خورد اما با راه‌اندازی کانال تلگرامی و پاسخ به پرسش‌های تاریخی خوانندگان این کانال ادامه یافت و با ارسال پیام تبریک مخزن الاسرار «چپ» به محسن هاشمی رفسنجانی و محمدعلی نجفی به مناسبت ریاست شورای شهر و شهرداری تهران مشخص شد که عصر سکوت او آهسته و پیوسته در حال اتمام است. اما مصاحبه اخیر موسوی خوینی‌ها و اظهارات بی‌پرده او در مورد آیت‌الله هاشمی را می‌توان جدی‌ترین تصمیم و راه او به سیاست در راستای احیای گفتمان چپ در وضعیت کنونی ارزیابی کرد.



اصولگرایی مطابق معمول با کلیدواژه «افشاگری بی‌سابقه» به استقبال این سخنان رفتند. تحلیلگران سیاسی اظهارات موسوی خوینی‌ها را جاده‌صاف‌کن حملات منتقدان و مخالفان سیاسی هاشمی در آینده ارزیابی کردند

آفتاب یزد گفته است: «معتقدم در شرایط فعلی که بخش زیادی از تندروها و افراطیون که هم در زمان هاشمی و هم بعد از فوت او، وی را سد راه خود می‌دانستند و بیشترین حمله‌ها را به او کرده‌اند اکنون فرصت تشدید این حملات را پیدا می‌کنند.»

انتقاد تند نویسنده طرفدار هاشمی

همه می‌دانند که صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل سیاسی علاقه شخصی به آیت‌الله هاشمی داشته و دارد. نویسنده کتاب «هاشمی بدون روتوش» در گفت‌وگو با نامه‌نیوز واکنش تندی به سخنان موسوی خوینی‌ها نشان داده و می‌گوید:

«آقای موسوی خوینی‌ها در ردیف انقلابیون تندرو و رادیکال اوایل انقلاب و دهه شصت بود.» زیباکلام در ادامه نوشته است: «آقای موسوی خوینی‌ها، شما وقتی دادستان انقلاب بودید چند نفر سر از زندان اوین در آوردند. آقای موسوی خوینی‌ها با بغض و کینه دارد تاریخ را تحریف می‌کند و قطعاً مصاحبه آقای موسوی خوینی‌ها برای جریان تندرو ارزشمند است.» تارنمای مشرق‌نیوز، روزنامه صبح نو، روزنامه جوان و دو خبرگزاری تسنیم و فارس هم از قافله عقب نماندند و به سخنان موسوی خوینی‌ها واکنش نشان دادند. خبرگزاری فارس در گزارشی و زیر تیترو «انتقادات بی‌سابقه موسوی خوینی‌ها از



آیت‌وکیلان | سخنان آیت‌الله سیدمحمد موسوی خوینی‌ها در مصاحبه‌ای تفصیلی با خبرگزاری جمهوری اسلامی درباره مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، واکنش‌های بسیار گسترده‌ای در محافل سیاسی - رسانه‌ای کشور به همراه داشت. ظرف چند روز گذشته نه تنها محتوای این گفت‌وگو بلکه ساختار آن نیز از سوی رسانه‌های داخلی و اهالی سیاست و رسانه با خاستگاه‌های متفاوت مورد توجه قرار گرفته است. رسانه‌های همسو با دو اردوگاه اصلاح‌طلبی و اصولگرایی هر کدام به فراخور رویکرد سیاسی خود به استقبال اظهارات موسوی خوینی‌ها رفتند. عصر ایران این مصاحبه را «فراگفت‌وگو» نامیده و نوشته است: «درست است که خبرنگار اپرنا پلاس پرسش‌هایی کاملاً حرفه‌ای را مطرح کرده و مرد سکوت را به سخن واداشته و در عین احترام، چالش کرده است اما موسوی خوینی‌ها هم قدر این فرصت را دانسته و انگار از پیش آماده بوده است تا فصل جدیدی را شروع یا اعلام کند.» به‌طور کلی جریان اصلاح‌طلبان و رسانه‌های منتسب به آن از این اظهارات انتقاد کردند و معتقد بودند که در شرایط فعلی طرح این سخنان به صلاح نبوده و تنها موجب تقویت تندروهای طرف مقابل می‌شود. اصولگرایان نیز مطابق معمول و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، با کلیدواژه «افشاگری بی‌سابقه» به استقبال از این سخنان پرداختند. تحلیلگران سیاسی اظهارات موسوی خوینی‌ها را جاده‌صاف‌کن حملات منتقدان و مخالفان سیاسی هاشمی در آینده ارزیابی کردند. در ادامه به بررسی این واکنش‌ها پرداخته‌ایم.

کسب اجازه از رهبری قانون‌گریزی نیست

سیدمصطفی هاشمی‌طبا، وزیر دولت آیت‌الله هاشمی به خاطر این مصاحبه از موسوی خوینی‌ها گلایه دارد. او می‌گوید: «حق‌ال‌آقای خوینی‌ها نباید بگوید که هاشمی قانون‌گریز بود، مگر خود او خیلی به قانون پایبند است؟ به اضافه این که تلاش آقای هاشمی برای کسب اجازه از رهبری مصداق قانون‌گریزی نیست.» او ادامه داد: «اگر قرار بر نقد قانون‌گریزی باشد، خود آقای خوینی‌ها از همه قانون‌گریز تر است.»

واکنش رسانه‌های اصلاح‌طلب

روزنامه شرق در گزارشی تحلیلی و باز پر تیترو «سکوت خوینی‌ها سر هاشمی شکست» از استقبال سایت‌های اصولگرا از صحبت‌های آیت‌الله موسوی خوینی‌ها خبر داد و نوشت که «همگان موسوی خوینی‌ها را به عنوان نیروی سیاسی می‌شناسند، بنابراین انتظار آن است این شخصیت برجسته تاریخ انقلاب، قدری مصالح سیاسی حاکم بر این روزهای ایران را در نظر داشته باشد، زیرا علاوه بر آن که تخریب هاشمی در شرایط فعلی منجر به از بین رفتن وحدت سیاسی می‌شود، چهره فردی را مخدوش می‌کند که مردم از او به‌عنوان یک اصلاح‌گر یسار می‌کنند و دقیقاً معلوم نیست آقای موسوی خوینی‌ها با این مباحث چه نتیجه مثبتی را دنبال می‌کنند.» هم‌زمان هاشم‌هاشم‌زاده هریسی، عضو مجلس خبرگان رهبری نیز در یادداشتی در این روزنامه نوشت: «تخریب مرحوم هاشمی به اختلاف‌های سیاسی دامن می‌زند و باعث مخدوش شدن اتحاد و انسجام ملی می‌شود و به دست نیروهای افراطی که اکنون بر آقای هاشمی می‌تازند بهانه می‌دهد.» آفتاب یزد نیز نوشته است: «اصلاح‌طلبان نمی‌دانند اکنون باید طرف کدام یک را بگیرند، چرا که از هر زاویه‌ای جریان اصلاحات خودش را زیر سوال قرار می‌دهد.» «رسول منتجب‌نیا» نیز در این باره به



توبت سوم

"آگهی توبت سوم ارزیابی کیفی سرمایه گذار بخش غیر دولتی در احداث نیروگاه برق آبی کوچک سوله دوکل"

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران در نظر دارد به عنوان سرمایه پذیر، براساس دستورالعمل ماده ۲۷ قانون الحاق (۲) و سازوکار تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور، نسبت به ارزیابی کیفی و انتخاب اشخاص حقوقی غیر دولتی واجد شرایط جهت اجرای پروژه نیمه تمام نیروگاه های برق آبی کوچک سوله دوکل مطابق مشخصات ذیل به روش ساخت، بهره برداری و واگذاری (BOT) در چهارچوب موافقتنامه مشارکت بخش عمومی - خصوصی (PPP) از طریق برگزاری مناقصه اقدام نماید.

لذا بدینوسیله از متقاضیان سرمایه گذاری جهت ارزیابی کیفی دعوت بعمل می آید. امکان دریافت اسناد از سایت اینترنتی شرکت به نشانی <http://fa.iwpcو.ir> بخش مناقصات فراهم می باشد.

مشخصات نیروگاه های برق آبی کوچک سوله دوکل:

- ۱- موقعیت پروژه: استان آذربایجان غربی، شهرستان ارومیه، بخش سیلوانا، دیزج روستای سوله دوکل
- ۲- ظرفیت نصب ۴،۴ مگاوات با تولید ۱،۵۶ گیگاوات تولید انرژی سالیانه
- ۳- پروژه نیمه تمام و طول دوره باقیمانده احداث ۲ سال با پیشرفت فیزیکی حدود ۵۰ درصد شامل کارهای ساختمانی و تجهیزاتی

م/الف ۳۸۵۱

حاشیه

جمعیت رو به افزایش سلاطین فراری

خیلی از خبرهایی که درباره فرار فلان متهم و مدیرعامل و فعال اقتصادی شنیده می‌شود، کمی بعد با رونمایی از او در صداوسیما یا همایش‌ها و نشست‌ها و حتی ویدیوهای شخصی تکذیب می‌شود، با این وجود خبر فرار بعضی از آنها را مراجع رسمی اعلام می‌کنند و تعدادشان چندان هم کم نیست. بعد از این که اعلام شد متهم اختلاس صد میلیاردی حوزه نفت کشور را ترک کرده، حالا دادستان تهران از فرار متهمان کاغذ خبر داده است. عباس جعفری دولت‌آبادی درخصوص گروه بازداشتی معروف به سلطان کاغذ گفت: «در بحث کاغذ دو نوع پرونده تشکیل شده است، گروه اول یک دسته هستند که ارز گرفتند، اما کاغذی وارد نکردند. گروه دوم دسته‌های هستند که ارز دریافت و کاغذ نیز وارد کردند، اما با اسناد جعلی و صوری در بازار آزاد فروختند. در این رابطه ۱۴ نفر بازداشت شدند و سه نفر فراری هستند. این شرکت‌ها مانند هانا تجارت ۱۵۰ میلیون دلار ارز دریافت و ۲ هزار تن کاغذ وارد کرده‌اند.»

در لواسان چه خبر است؟

اینکه در لواسان ساخت ویلاهای شبیه به کاخ آن هم به صورت نه چندان قانونی در جریان است موضوع امروز و دیروز نیست، اما در چند روز اخیر پای خانواده خیلی از مسئولان به این ماجرا باز شده است. در بین کسانی که متهم به ساخت و سازهای عجیب و غریب و زمین‌خواری شبه قانونی شده‌اند همه نوع نسبت فامیلی با انواع مسئولان دیده می‌شود از دامادها گرفته تا همسر نماینده مجلس. اگر بخواهیم بگوییم دقیقاً ماجرا از کجا شروع شده به توبیت یکی دو ماه پیش یاشار سلطانی می‌رسیم. اما این روزها اسم‌های دیگری هم شنیده می‌شوند تا جایی که دیروز معاون شهرسازی و عمران شهرداری لواسان درباره غائله ساخت و سازهای بستگان مسئولان در این شهر گفته: «بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد پروانه ساخت پلاک ثبتی ۱۹۷۹۲ که در رسانه‌ها مطرح شده به نام ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) صادر شده است. در تاریخ ۹۳/۲/۷ آقای سیدهدانی میرمحمدی با وکالت کاری مورخ ۹۳/۱/۳۱ از سوی ستاد اجرایی، درخواست پروانه ساختمانی خود را به شهرداری ارائه کرده است.»

shahrvand.agahiha@gmail.com